
Volby ve spolku Pro Silva Bohemica, z. s. v roce 2024

Volby do orgánů spolku Pro Silva Bohemica, z. s., tj. volba předsedy nebo předsedkyně a volba členů a 
členek do výboru a kontrolní komise, se uskuteční během konání výroční členské schůze, která 
proběhne ve čtvrtek 16.5.2024 v Podbrdském muzeu v Rožmitále pod Třemšínem. Návrhy na 
kandidáty a kandidátky (samozřejmě po souhlasu navržených s jejich kandidaturou) zasílejte, prosím, 
na email: tajemnik@prosilvabohemica.cz v termínu do 13.5.2024, popřípadě je předneste na členské 
schůzi. Volba bude tajná, provedena vhozením hlasů do hlasovací bedny.

Dle platných stanov spolku je výbor nejméně pětičlenný a kontrolní komise nejméně tříčlenná. Orgány 
spolku se volí na dobu tří let. Předseda je volen přímo, další funkce si rozdělí nově zvolený výbor. Pro 
období 2024-2027 navrhujeme maximálně sedmičlenný výbor. V případě sudého počtu členů výboru 
má podle Stanov rozhodující hlas předseda. 

Abychom zajistili bezproblémové zvolení nového výboru a kontrolní komise, předjednali jsme 
s některými našimi členy, že budou kandidovat na následující pozice:

kandidát na předsedu spolku
jméno: Ing. Tomáš Pospíšil
aktuální funkce v PSB: místopředseda 
zaměstnání: zástupce ředitele ŠLP ML Křtiny, akademický pracovník 
LDF MENDELU v Brně

„Jsem dlouholetým členem našeho spolku a rád bych pokračoval 
v nastaveném přátelském pozitivním přístupu při prezentaci lesního 
hospodaření dle principů Pro Silva, tak aby se stalo více 
mainstreamovým. Spolek se postupně rozrůstá co do počtu členů, ale 
také aktivit, a tak je nutné na tyto skutečnosti reagovat. Příležitost 
vidím ve větším zapojení našich členů, hledáním dalších možností 
financování nebo i spoluprací se zahraničními kolegy.“ 

kandidát na místopředsedu spolku
jméno: Ing. Jan Kozel, PhD.
aktuální funkce v PSB: člen rozšířeného výboru
zaměstnání: vedoucí odboru péče o lesní ekosystémy Správa NP 
Šumava

„PRO SILVA BOHEMICA díky svému dosavadnímu působení výrazně 
zvýšila povědomí o nepasečném lesním hospodaření v ČR. Cílem je 
pokračovat v dosavadní práci a především na příkladech dobré praxe 
dále rozvíjet uplatňování výběrných principů. Sdílení, dokumentace a 
šíření praktických zkušeností, provozních, produkčních, ekonomických i 
ekologických dopadů těchto postupů může pomoci k úspěšné adaptaci 
českého lesnictví a tím i naplnění myšlenek PRO SILVA.“

kandidát na hospodáře spolku
jméno: Ing. Tomáš Foit
aktuální funkce v PSB: člen rozšířeného výboru
zaměstnání: LČR, s.p. - ekonomický náměstek oblastního ředitele jižní 
Čechy

„Věřím, že klíč ke stabilitě lesů i trvalé ekonomické efektivitě 
hospodaření v lesích je v aplikaci principů PRO SILVA. Hledáním forem 
a prezentací pozitivních příkladů praxe v celé škále podmínek, pokud 
možno včetně exaktních dat, bych chtěl prostřednictvím našeho spolku 
přispět k šíření těchto myšlenek napříč širokou lesnickou veřejností,  
státní správou atd.“

mailto:tajemnik@prosilvabohemica.cz


kandidát na tajemníka spolku
jméno: Ing. Milan Košulič
aktuální funkce v PSB: tajemník 
zaměstnání: zástupce lesního správce LČR – LS Město Albrechtice, od 
r. 2017 důchodce

„Rád bych v průběhu nového volebního období předal funkci tajemníka 
někomu mladšímu a do té doby ještě chci poskytovat co nejlepší servis 
novému předsedovi i členům PSB. Vzhledem k narůstajícímu počtu 
členů chci přispět k rozvíjení regionálních aktivit.“

kandidát na člena výboru
jméno: Ing. Milan Hron
aktuální funkce v PSB: předseda 
zaměstnání: odborný lesní hospodář – OSVČ

„Bylo mi ctí a potěšením za velké podpory výboru a mnoha členů vést 
deset let náš spolek. Ale nastal čas změnit pozice a dát prostor novým 
tvářím, novým nápadům a nové energii. Ale nic nekončí, jedeme dál a 
já se budu snažit ještě tři roky být živou pamětí a oporou novému 
předsedovi a výboru. A mise naší Pro Silvy ještě není u konce!“

kandidát na člena výboru
jméno: Mgr. Karel Svoboda, BA, Dis.
aktuální funkce v PSB: člen 
zaměstnání: advokát, filmař

„Pro Silva Bohemica je pro mě komunita lidí, co mají les v srdci. Spolek 
lidí, za kterými stojí dlouholetá zkušenost při používání přírodě blízkého 
hospodaření v jeho nejrůznějších formách. Rád bych přispěl svojí 
energií (a to hlavně v právních věcech a v oblasti komunikace) 
k odstranění překážek, které v praxi brání širšímu použití principů Pro 
Silva, a zároveň k dalšímu šíření příkladů dobré praxe a unikátního 
know-how. Klima se nám mění před očima a díky zkušenostem našich 
členů můžeme inspirovat a dodat odvahy i těm vlastníkům a správcům 
lesa, kteří ještě nezačali otáčet kormidlem směrem k přírodě blízkému 
hospodaření.“

kandidát na předsedu kontrolní komise
jméno: Ing. Josef Hrdina
aktuální funkce v PSB: člen
zaměstnání: vedoucí polesí Rožmitál, AP Lesnická s.r.o.

„Jakkoliv jsem členem Pro Silva relativně krátkou dobu, tak jeho 
zásady hospodaření respektuji při své práci již více než 15 let. 
V kontrolní komisi bych rád přispěl svou „troškou do mlýna“ k jeho 
činnosti.“



kandidát na člena kontrolní komise
jméno: Bc. Jiří Fučík
aktuální funkce v PSB: člen rozšířeného výboru
zaměstnání: Czernínská správa majetku s.r.o. - správce majetku Karla 
Eugena Czernina

„Spolku PSB a jeho členům jsem za mnohé vděčný a rád bych to nějak 
oplatil.“

kandidát na člena kontrolní komise
jméno: Richard Štengl
aktuální funkce v PSB: člen rozšířeného výboru 
zaměstnání: Místopředseda SBD Prachatice a OLH


